
BOE núm. 242 Viernes 9 octubre 1998 15613

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 19 de mayo de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
lote 1: 11.000.000 de pesetas. Lote 2: 5.000.000
de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de julio de 1998.
b) Contratistas:

1) «Infor-Alba, Sociedad Limitada».
2) «Galerías Sanitarias, Sociedad Limitada».
3) «Piqueras y Crespo, Sociedad Limitada».
4) «Agustín Pastor Gomis, Sociedad Anónima».
5) «Trimédica, Sociedad Limitada».
6) «Decorance, Sociedad Limitada».
7) «Piqueras Panadero, Sociedad Limitada».
8) «Central Médica Vela, Sociedad Limitada».
9) «El Corte Inglés, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importes:

1) 2.993.947 pesetas.
2) 1.897.517 pesetas.
3) 494.628 pesetas.
4) 34.710 pesetas.
5) 1.079.382 pesetas.
6) 1.834.482 pesetas.
7) 1.544.560 pesetas.
8) 714.519 pesetas.
9) 2.650.285 pesetas.

Albacete, 24 de septiembre de 1998.—El Director
Gerente, Juan Rovirosa Juncosa.—&50.316-E.

Resolución del Complejo Hospitalario de Alba-
cete por la que se publica la adjudicación
del concurso público que se cita. Expediente
1998-0-26.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
Complejo Hospitalario de Albacete.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Suministros.

c) Número de expediente: 1998-0-26.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de mobi-

liario para instalar sistema modular de almacenaje
y traslado de material en almacenes periféricos.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 22 de abril de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
15.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de julio de 1998.
b) Contratista: «Medi-Math Logistics España,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Holandesa.
d) Importe: 13.232.182 pesetas.

Albacete, 24 de septiembre de 1998.—El Director
Gerente, Juan Rovirosa Juncosa.—&50.314-E.

Resolución del Complejo Hospitalario de Alba-
cete por la que se publica la adjudicación
del concurso público que se cita. Expediente
1998-0-15.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
Complejo Hospitalario de Albacete.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Suministros.

c) Número de expediente: 1998-0-15.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de apa-

rataje electromedicina.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 27 de marzo de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
11.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de junio de 1998.
b) Contratistas:

1) «Microm Laborgerate, Sociedad Limitada».
2) «Dextromédica, Sociedad Limitada».
3) «Sistemas Técnicos Endoscópicos, Sociedad

Anónima».
4) «D-Médica Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importes:

1) 980.000 pesetas.
2) 1.214.000 pesetas.
3) 4.992.500 pesetas.
4) 500.000 pesetas.

Albacete, 24 de septiembre de 1998.—El Director
Gerente, Juan Rovirosa Juncosa.—&50.312-E.

Resolución del Hospital «General Yagüe», de
Burgos, por la que se convocan concursos
de suministro. Expedientes 1998-0-0027 y
1998-0-0028.

1. Entidad adjudicadora: Instituto Nacional de
la Salud. Hospital «General Yagüe». Concursos
abiertos números 1998-0-0027 y 28.

2. Objeto del contrato:

1998-0-0027: Instalación de estanterías fijas de
archivo.

1998-0-0028: Arrendamientos de dos fotocopia-
doras.

b) Lugar de entrega: Burgos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: Ordinaria. Abierta. Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
1998-0-0027, 15.000.000 de pesetas, y 1998-0-0028,
7.042.000 pesetas.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto formulado por la Administración.

6. Obtención de documentación e información:
Hospital «General Yagüe» (Suministros), avenida del
Cid, 96, Burgos 09005. 947-28 17 68/947-28 18 35.

Fecha límite de obtención de documentos e
información: Veintidós días naturales, a partir del
siguiente de su publicación en el «Boletín Oficial
del Estado».

7. Requisitos específicos del contratista: Los
señalados en el pliego de condiciones.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días
naturales, a partir del día siguiente de su publicación
en el «Boletín Oficial del Estado».

b) Documentación que integrará la oferta: La
señalada en el pliego de condiciones.

c) Lugar de presentación: Hospital «General
Yagüe» (Registro) dirección señalada en el punto 6.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: El señalado en el pliego
de condiciones.

9. Apertura de las ofertas:

a) Hospital «General Yagüe» (Escuela Univer-
sitaria de Enfermería, tercera planta), dirección seña-
lada en el punto 6.

b) Fecha: 18 de noviembre de 1998. Hora: Ocho
treinta.

10. Importe de la retirada del pliego de cláusulas
administrativas: 500 pesetas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta de los adju-
dicatarios.

Burgos, 30 de septiembre de 1998.—El Director
Gerente, Francisco Martín Pinto.—50.356.

Resolución del Hospital Universitario «Infanta
Cristina» por la que se autoriza la convo-
catoria de concurso abierto.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital Universitario «Infanta Cristina».
c) Números de expediente y presupuesto máxi-

mo de licitación: 06/01/53/98, 18.865.000 pesetas;
06/01/54/98, 9.500.000 pesetas.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto:

06/01/53/98: Suministro e instalación de redes
de agua fría.

06/01/54/98: Suministro e instalación de grupo
electrógeno, línea de alta tensión y tomas de cabe-
cera.

b) Número de unidades a entregar: Según oferta.
c) División por lotes y número: 06/01/53/98,

tres lotes, y 06/01/54/98, no.
d) Lugar de entrega: Según contrato.
e) Plazo de entrega: Fijado en la oferta.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Garantías: Provisional, 06/01/53/98:

Lote A: 185.000 pesetas.
Lote B: 97.000 pesetas.
Lote C: 95.300 pesetas.

06/01/54/98: 190.000 pesetas.

5. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital «Infanta Cristina».
b) Domicilio: Avenida Elvás, sin número.
c) Localidad y código postal: Badajoz, 06080.
d) Teléfono: 924 21 81 00.
e) Telefax: 924 21 80 10.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Una semana antes de finalizar el plazo
de entrega de la documentación.

6. Requisitos específicos del contratista: Los
señalados en los pliegos de cláusulas administrativas
particulares.


